Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata
Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 080/2016

“Requer urgente elaboração do Plano Diretor de Turismo do município”.

Senhor Presidente:

                        Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na forma

Regimental, seja oficiado ao Prefeito Municipal Samuel Binati, requerendo a

urgente e urgentíssima elaboração do Plano Diretor de Turismo do município

conforme Lei Complementar Estadual 1.261 de 29-04-2015 e Resolução ST -

14, de 21-6-2016, pelo motivo do executivo estar colocando nosso município

em risco de perder o recurso do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento

das Estâncias (DADE), bem como o “Status” de Estância, sendo que o

Executivo está por muito tempo deixando de cumprir o que estabelece nas Leis

correlatas acima descritas.

                        Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 22 de Junho de 2016.

Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador-P.V.

http://www.cmaguasdaprata.sp.gov.br/
mailto:camaraap@uol.com.br